e per poder aver qualche remedio a tanti so affa-

nj , voria de gratia, regratiando prima Dio de

tante vitorie, per le qual a molti confinadi son

sta fato gratia, etiam in questa so extrema e fadi-

gosa vechieza, a lui fosse concesso, che questo so

unico et infelicissimo fiolo, sia assolto dal confi-

ne, e veduto alla propria patria, azochè qualche

reposso se dia a quella anima e corpo pien de

angososi affani ".

Die XIII Septembris.

Cum Serenissimus Dominus dux supplicari

fecerit huic Concilio quod fiat gratia Jacobo
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Condotto Jacopo Foscari a quel duro

passo per insania, o per brama vera di oro,

ben tosto la brama dell ' oro traeva un gre-

co alle forche. Nello estremo del destro la-

to della crociata della basilica di san Mar-

co unaporta si scorge di gotico stile, muni-

ta di ferreo cancello , e da due cherubini,

in musaico pinti, soprastata. Tre lampane

di continuo ardono innanzi alla detta porta,

chè il luogo, cui mette, per quantità di reli-

quie insigni è venerando, per infinite gemme

e per suppellettili di valor sommo, un tem-

po , anche ricchissimo. Per la preziosità

dunque e delle reliquie e delle masserizie

appellato era quel luogo il Tesoro, ed og-

gidi pure, (abbenchè dopo la spogliazione

di esso impropriamente) Tesoro ancora si

dice ( 1 ) . Confinando pertanto la parete di

una delle stanze del detto Tesoro colla

filio suo confinato in Tarvisio sicut in sua

supplicatione lecta huic concilio continetur, et

considerata conditione presentis temporis, et a-

gendis maximis que occurrunt statui nostro ne-

cesse, est habere principem qui libere et non

occupato animo, cum tota mente serviat et inten-

det regimini reipublice quod esse non potest, in

ipso, stante dicto Jacobo ejusfilio unico in con-

finio quo nunc est, et cum infirmo corpore, et

cum infirma mente, sicut palam ab omnibus vi-

detur , et cognoscitur , et pium sit uti erga

ipsum dominum Ducem in hac causa filii sui,

illa consueta humanitate et gratia, qua hoc do-

minium semper consuetum est, uti erga alios

nobiles et fideles suos in temporibus, quibus do-

minus Deus huic civitati, status amplitudinem

concessit, sicut nuper fecit, attento etiam quod

merita eius domini Ducis in hanc rempublicam,

digna sunt exauditione grata, et presertim cum

filio suo unico supplicatur, Vadit pars quod

esterior cappella intitolata al Battista, ad Axxo

un avveduto greco, Stamatti appellato, non 1444

1449

isfuggiva quella circostanza (2) . Asconden-